
Bur n. 34 del 23/04/2010

(Codice interno: 223750)

MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI - MAGISTRATO ALLE ACQUE, VENEZIA
DECRETO n. 3763 del 02.04.2010

Interventi di riordino della rete scolante in laguna attraverso i nodi idraulici di Torre dei Burri, Castelfranco e Conche.
Nodi idraulici di Castelfranco, Camposampiero e Torre dei Burri - 1° stralcio degli interventi: "Ricalibratura del
canale Piovego di Villabozza. Seconda variante suppletiva.

MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI- MAGISTRATO ALLE ACQUE

"Interventi di riordino della rete scolante in laguna attraverso i nodi idraulici di Torre dei Burri, Castelfranco e Conche. Nodi
idraulici di Castelfranco, Camposampiero e Torre dei Burri - 1° stralcio degli interventi: "Ricalibratura del canale Piovego di
Villabozza". Seconda variante suppletiva

DECRETO DI ASSERVIMENTO PROT. n° 3763 del 02.04.2010

IL PRESIDENTE DEL MAGISTRATO ALLE ACQUE

...omissis...

VISTO il D.P. 24.2.2004 n. 7077 con il quale il Magistrato alle Acque di Venezia, in relazione all'entrata in vigore del D.P.R.
327/2001, ha ritenuto di modificare la delega al Consorzio Venezia Nuova per l'espletamento delle procedure espropriative;

VISTO l'Atto di Intesa sottoscritto in data 20.04.2000 tra il Magistrato alle Acque e la Regione Veneto, per la progettazione e
realizzazione degli "Interventi di Ricalibratura del canale Piovego di Villabozza", che individua nel Magistrato alle Acque il
soggetto attuatore tramite il proprio Concessionario;

VISTO la delibera della Giunta Regionale del Veneto n. 2734 del 10.09.2004, che approva il progetto definitivo degli
"Interventi di riordino della rete scolante in Laguna attraverso i nodi idraulici di Castelfranco, Camposampiero e Torre dei
Burri - 1° stralcio" degli interventi: "Ricalibratura del canale Piovego di Villabozza", dichiara la pubblica utilità e costituisce
altresì, ai sensi del combinato disposto dell'art. 19/bis L.R. n° 10/1999 e successive modifiche ed integrazioni, nonché dell'art.
10 del D.P.R. 327/2001, apposizione di vincolo preordinato all'esproprio;

VISTO il D.P. 23.03.2005 n. 6912 con il quale è stato approvato il progetto esecutivo degli "Interventi di riordino della rete
scolante in laguna attraverso i nodi idraulici di Torre dei Burri, Castelfranco e Conche. Nodi idraulici di Castelfranco,
Camposampiero e Torre dei Burri - 1° stralcio degli interventi: "ricalibratura del canale Piovego di Villabozza" ed è stata
confermata la dichiarazione della pubblica utilità dell'opera;

VISTO il D.P. 31.07.2007 n. 9115 con il quale è stata approvata la seconda perizia di variante e suppletiva del progetto degli
"Interventi di riordino della rete scolante in laguna attraverso i nodi idraulici di Torre dei Burri, Castelfranco e Conche. Nodi
idraulici di Castelfranco, Camposampiero e Torre dei Burri - 1° stralcio degli interventi: "ricalibratura del canale Piovego di
Villabozza", è stata ribadita la pubblica utilità dell'opera;

VISTO il piano particellare allegato al progetto esecutivo e di seconda variante degli "Interventi di ricalibratura del canale
Piovego di Villabozza" che prevede la costituzione di servitù di passaggio su alcune aree ricadenti nel Comune di Villa del
Conte per consentire agli Enti Territoriali incaricati dalla cura e manutenzione delle sponde fluviali, di raggiungere l'opera di
derivazione da realizzare sempre nell'ambito degli interventi medesimi tra il fiume Tergola ed il fiume Piovego al fine di
poterla mantenere, all'occorrenza, manutentare;

...omissis...

VISTO la Delibera di Giunta n. 72 del 29.05.2009 con la quale il Comune di Villa del Conte acconsente che venga costituire a
favore del Demanio Pubblico dello Stato una servitù perpetua di passaggio sulle sopra elencate particelle mediante
sottoscrizione di un verbale di accettazione volontaria;



VISTO l'accordo preliminare sottoscritto tra il Consorzio Venezia Nuova e Comune di Villa del Conte con il quale quest'ultimo
accetta la costituzione di una servitù di passaggio a titolo gratuito a favore del Demanio Pubblico dello Stato sui beni sopra
riportati;

...omissis...

DECRETA

Art. 1) E' costituita una servitù perpetua di passaggio a favore del Demanio Pubblico dello Stato, dei beni immobili di seguito
elencati, siti nel Comune di Villa del Conte e necessari per l'esecuzione di "Interventi di riordino della rete scolante in laguna
attraverso i nodi idraulici di Torre dei Burri, Castelfranco e Conche. Nodi idraulici di Castelfranco, Camposampiero e Torre dei
Burri - 1° stralcio degli interventi: "Ricalibratura del canale Piovego di Villabozza". Seconda variante e suppletiva".

- ditta Comune di Villa del Conte cod. fisc. 80010370288 con sede in Piazza Vittoria 12 Villa del Conte: foglio 15 map. 49
superficie in asservimento 419 mq, foglio 15 map. 50 superficie in asservimento 178 mq, foglio 15 map. 261 superficie in
asservimento 84 mq;

art. 2) Il Consorzio Venezia Nuova provvederà ad inoltrare, nelle forme e nei termini di legge, il decreto di asservimento al
Comune di Villa del Conte.

art. 3) Il Consorzio Venezia Nuova provvederà senza indugio a tutte le formalità necessarie per la trascrizione, la registrazione
e la voltura del presente decreto, ai sensi dell'art. 23 comma 4 del DPR 327/2001;

art. 4) Il Consorzio Venezia Nuova provvederà altresì alla trasmissione di un estratto del presente decreto per la pubblicazione
sul Bollettino Ufficiale della Regione Veneto, ai sensi dell'art. 23 comma 5 del DPR 327/2001.

art. 5) Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al T.A.R. del Veneto entro 60 giorni decorrenti dalla data di
notifica del provvedimento stesso o in alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla
data di notifica del provvedimento stesso;

art. 6) Fa parte integrante del presente decreto l'allegato A) contenente l'elenco delle aree e le superfici in asservimento e una
planimetria che individua l'esatta posizione delle superfici asservite.

...omissis...

Il PRESIDENTE

Prof. Ing. Patrizio Cuccioletta


	jmwohm45ynyj1p55qpcndjnf.html

